
20 de Abril de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosa° • ANO XVII NI" 3/11 

§70 Excepcionalmente, os restaurantes, poderão funcionar aos domingos 
até as 15h. obedecidos os protocolos de saúde e normas sanitárias defini-

dos neste decreto. 

t•-) 

§9° Fica autorizado o funcionamento de restaurantes e congêneres nas 
modalidades take-away e drive-thru somente até as 22h45min, permitido o 

serviço de defivery até as 23h59min, de segunda a domingo." 

Art. 2° Ficam alterados o caput e o §1° do Art. 4° do Decreto n°046. de 01 

de abra de 2021, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 4° Fica instituída restrição de circulação de pessoas (Toque de Reco-

Art. 30 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando- lher) em todo o território do Município de São José dos Quatro Marcos-MT 

se as disposições em contrario, a partir das 23h até as 05h. 

Registre-se. Publique se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, aos 19 dias do mês de abril de 2021. 

§ 1° Em conformidade com o disposto no Art. 1°, parágrafo segundo. da 
Lei no 1.688/2018. o servidor que fizer jus ao beneficio em janeiro do ano 
de concessão terá direito de recebê-lo até o mês de dezembro do mesmo 
ano, mesmo que sua classe salarial tenha alteração para nivel superior. 

Art. 20 A nova base salarial disposta neste Decreto, passará a vigorar re-
troativamente a partir de 1° de janeiro de 2021. 

§ 1° A diferença de valores referentes ao período de janeiro a março de 
2021. dar-5e4 de acordo come quadro abaixo: 

DIFERENÇA/MESiMÉS DE INCORPORAÇACti 
IJANEIRO !ABRIL 
FEVEREIRO 'MAIO 
MARÇO !JUNHO 

§1° Excetuam-se da restrição disposta no caput do presente artigo os fun-

cionários. prestadores e consumidores das atividades e serviços cujo fun-

cionamento é permitido após às 23h. bem corno outras situações especifi-

JAMIS SILVA BOLANDIN cas a serem analisadas pela autoridade responsável pela fiscalização: 

Prefeito Municipal 

OUVIDORIA 
COVID-19: DECRETO N° 059. DE 17 DE ABRIL DE 2021 

Atualiza as medidas temporárias as atividades públicas e privadas para 

prevenção dos riscos de disseminação do novo Coronavirus (Covid-19) e 

dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de São Jose dos Quatro Marcos. Estado de Mato 

Grosso, Sr. JAMIS SILVA BOLANDIN. de acordo com as atribuições le-

gais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual n°874. de 25 de marco de 2021. 

que determinou novas medidas restritivas em todo o territóno do Estado de 

Mato Grosso, que classificou o Município de São José dos Quatro Marcos-

MT como de Risco Mo: 

CONSIDERANDO que no bojo da Ação Direta de Inconstitucionalidade 

que tramita no Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do Mato 

Grosso. n° 1003497- 90.2021.8.11.0000, determinou-se que as medidas 

restritivas impostas no Decreto Estadual n°874. de 25 de março de 2021. 

devem prevalecer em todo Estado do Mato Grosso, advertindo-se expres-

samente os chefes dos Poderes Executivos Municipais que o não atendi-

Cento da ordem judicial ensejará a devida responsabilização. nos termos 

da lei. 

CONDIDERANDO o Decreto Estadual n° 897, de 16 de abril de 2021, 

que determinou novas medeias restritivas em todo o território do Estado 

de Mato Grosso: 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam alterados os incisos I e II, e os §§ 3. 7° e 9° do Art do 

Decreto n°046. de 01 de abril de 2021. que passam a vigorar com a se-

guinte redação: 

"Art. 2° (...) 

I • de segunda a sábado, autorizado o funcionamento somente no penedo 

compreendido entre as 05h e as 22h: 

II - aos domingos. autorizado o funcionamento somente no perioclo com-

preendido entre as 05h e as 12h. 

§3° Fica autorizado o consumo de bebidas alcoólicas nos locais de venda 

restrito àqueles sentados à mesa do respectivo estabelecimento. respei-

tados os limites de horário e a capacidade permitidos para seu funciona-

mento. obedecidos os protocolos de saúde e normas sanitárias definidos 

neste Decreto. 

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrai-to. 

São Jose dos Quatro Marcos-MT, 17 de abril de 2021. 

JAMIS SILVA BOLANDIN 

Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

O senhor JAMIS SILVA BOLANDIN, Prefeito do Município de São José 

dos Quatro Marcos - MT. no uso de MS atribuições legais HOMOLOGA 

o Processo de Licitação 05/2021 na Modalidade Pregão Presencial RP 

04(2021, Objeto. -AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA 

BÁSICA". Teve as empresas Vencedoras deste certam.e PROMEF AR-
MA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 81. 
706.251/0001 -98.perfazendo um valor global de RS 148.900,00 Cemo 

Quarenta e Oito Mil e Novecentos Reais). RF LEITE DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELLI CNPJ: 35. 

042.079/0001-06,perfazendo um valor global de R$ 179.550,00 (Cento e 

Setenta e Nove Mil Quinhentos e Cinquenta Reais),INOVAMED HOSPI-

TALAR LTDA CNPJ: 12.889.035/0001.02,perrazendo um valor oiço& de 

R$ 196.270,00 (Cento e Noventa e Seis Mil Duzentos e Setenta Reais). 

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 

02.520.82910001-40perfazendo um valor global de R$ 296.875.00 (Du-

zentos e Noventa e Seis Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais). GOL-

DENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA CNPJ: 17.472.278/0001-64.perlazendo um valor global de 

R$ 139.900,00 (Cento e Trinta e Nove Mil e Novecentos Reais).COMER-

CIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA CNPJ: 78.688.660/ 

0001-02. perfazendo um valor global de RS 76.360.00 (Setenta e Seis Mil 

Trezentos e Sessenta Reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 PEDRO DA CIPA 

AVISO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aviso de Adesão á Ata de Registro de Preços n° 00412021 

A Prefeitura de São Pedro da Cipa-MT. declara que aderiu a Ata de Re-

g-stro de Preços n°004/2021. referente ao Pregão Presencial n°0032021. 
da Prefeitura municipal de Ribeirão Cascalheira, com objeto 'ADESÃO A 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°004(2021 DO MUNICIPIO DE RI-

BEIFtÀ0 CASCALHEIRA- MT, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

SISTEMA ADMINISTRATIVO DE AUTO GESTÃO INTEGRADA PARA O 

clianomunicipalorrt/amm • vivneamm.orgbr 349 Assinado Digitalmente 



20 de Abril de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municiaras do Estado de Mato Grosso • ANO XVI te" 3.711 

DEPARTAMENTO DE FROTAS DO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA Cl-
PA- MT, ao valor global de RS RS 2.040.000.00. (dois milhões quarenta 
mil reais), onde sagrou vencedora a empresa CENTRO AMÉRICA CO-
MÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA. São Pedro da Ci-

pa - MT. 19 de Abril de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA 

ORDEM DE SERVIÇO N°001/2021 

Referente a execução DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PONTES 

DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO PROTENDIDO, SOBRE VA. 

RIOS CORREGOS NAS RODOVIAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE SER-

RA NOVA DOURADA-MT 

1. REFERENCIA 

1.1. Processo Liotatório n° 03812020 

1 2 Tomada de Preços n° 004/2020 

1.3. Contrato n°006/2021 

1.4. Valor do Contrato. R$ 2.449.726,28 (dois milhões, quatrocentos e qua-

renta e nove mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos). 

ish Contratada: PRE-LAJES PONTES EIRELI - CNPJ 28.108.741/ 

.g1-00 

1.6. Prazo Contratual: 180 dias corridos. 

1.7. Prazo de Execução: 180 dias corridos 

1.8. Data de inicio da execução: 19 de Abril de 2021 

1.9. FiscaUGestor do Contrato: EDMILSON FERREIRA DA HORA 

Pela presente Ordem de Serviços, autorizamos a Empresa PRE-LAJES 

PONTES EIRELI - CNPJ 28.108.741/0001-00, a iniciar na data de 19 de 

Abril de 2021 as obras da meta 7 -CORREGO XÁVANTINHO (PROXIMO 

AO SR EMILVAL), objeto do contrato acima epigrafado celebrado entre a 
Prefeitura Mun:cipal de serra Nova Dourada e a empresa acima_ 

Serra Nova Dourada - MT, 19 de Abril de 2021 

Elson Farias de Sousa 

Prefeito Municipal 

Pre-Lajes Pontes Eirell 

CNPJ 28.108.7411000140 

ORDEM DE SERVIÇO N°002/2021 

Referente a execução DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PONTES 

DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO PROTENDIDO. SOBRE VA. 

RIOS CORREGOS NAS RODOVIAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE SER-

RA NOVA DOURADA-MT 

1. REFERENCIA 

1.1. Processo Licitatorio n°038/2020 

1.2. Tomada de Preços n°004/2020 

1.3. Contrato n°006/2021 

1.4. Valor do Contrato: R$ 2.449.726.28 (dois milhões, quatrocentos e qua-
renta e nove mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos). 

1.5. Contratada: PRE-LAJES PONTES EIRELI - CNPJ 28.108.741/ 

0001-00 

1.6. Prazo Contratual: 180 dias corridos. 

1.7. Prazo de Execução: 180 dias corridos 

1.8. Data de Inicio da execução: 19 de Abril de 2021 

1.9. Fiscat:Gestor do Contrato: EDMILSON FERREIRA DA HORA 

Pela presente Ordem de Serviços, autorizamos a Empresa PRE-LAJES 
PONTES EIRELI - CNPJ 28.108.741/000140, a iniciar na datado 19 de 

Abril de 2021 as obras da meta 8- CORREGO MURERÉ (PDS BORDO-
LANDIA), objeto do contrato acima epigrafado, celebrado entre a Prefeitu-
ra Municipal de serra Nova Dourada e a empresa acima. 

Serra Nova Dourada. MT, 19 de Abril de 2021 

Elson Farias de Sousa 

Prefeito Municipal 

Pre-Lajes Pontes Eirell 

CNPJ 28.108.74110001-00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA 

DECRETO N°4.377/2021 DE: 19 DE ABRIL DE 2021 

SUMULA: Atualtza as medidas restritivas para conter a disseminação da 

COVID-19 no âmbito do Município de Tabaporã - MT e dá outras provi-

dências. 

O Prefeito de Tabaporâ. Estado de Mato Grosso Sirineu Maleta, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e Lei 
Orgânica do Município 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual n°874. de 25 de março de 2.021, 

que atualiza classificação de risco epidemiológico e fixa regras e diretrizes 

para adoção. pelos Municípios, de medidas restritivas para prevenir a dis-

seminação da COVID-19 e dá outras providências. 

CONSIDERANDO a competência para cuidar da saúde pública conferida 

aos Municípios através do artigo 23, inciso II da Constituição Federal con-

forme o entendimento sedimentado pelo STF no julgamento da ADI 6341 

MC-REF/DF. 

CONSIDERAND0a necessidade de adoção de novas medidas não farma-

cológicas para evitar a disseminação da Covid-19 sem olvidar da manu-

tenção das necessidades essenciais coletivas: 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica alterado o artigo 7° do Decreto n° 4.356, de 17 de Março de 

2021, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

M. 7°0 funcionamento das atividades e serviços permitidos ficará sujeito 

às seguintes condições: 

I - de segunda á sábado. autorizado o funcionamento somente no periodo 
compreendido entre ás 05h00rnin e 22h00min: II - aos domingos, autoriza-

doo funcionamento somente no período compreendido entre as 05h0Omin 

e 12h0Omin; 

§ 1° As farmácias, os serviços de saúde, de hospedagem e congêneres. 
de transporte coletivo, transporte individual remunerado de passageiros 
por meio de taxi ou aplicativo, as funerárias, os postos de combustíveis, 

exceto conveniências, as indústrias, as atividades de colheita e armazena-
mento de alimentos e grãos. serviços de manutenção de fornecimento de 

energia. agua. telefonia, coleta de lixo e as atividades de logística de dis-

tribuição de alimentos. não ficam sujeitas ás restrições de horário do pre-

sente artigo. 

§ 2° Durante a vigência deste decreto os eventos sociais, corporativos. 

empresariais, técnicos e científicos ficam proibidos, enquanto igrejas. tem-

plos e congéneres são permitidos Com no maximo 50 (cinquenta) pessoas 
por evento, respeitado a limite de 30% (trinta) por cento da capacidade 

máxima do local, observados os limites de horeno definidos nos incisos do 
capta. 

§ 3° Excepcionalmente, os restaurantes poderão funcionar aos sábados e 
domingos, ate as 15h00 min., obedecidos os protocolos de saúde e nor-

mas sanitarias definidos neste Decreto. 

dianomunicipalorgfmtiamm • vmv.amm.org.br 350 Assinado Digitalmente 


